## 23. DE LES SET PARÀBOLES

### VITA CHRISTI

*centesimum*, quando ad fructum boni operis perducit. Hi ergo per terram bonam designati, *in cor de bono* quod intendit verbum Dei audire, et optimo quod intendit secundum haec operari, *audientes verbum Dei* devote, *retinent* fideliter in memoria, *et fructum adferunt in patientia*, scilicet usque ad finem, expectando praemia.

Quia secundum Gregorium, dum aequanimiter proximorum mala tolerant, et humiliter flagella suscipiunt, postmodum ad requiem sublimiter suscipiuntur.

#### 4. TERRA MALA TRIPLICITER DISTINGUITUR, NON AUTEM BONA, QUIA UNA EST ECCLESIA

Et adverte quod bona terra habet conditiones penitus oppositas aliis in quibus semen cecidit: quia enim hi *audientes verbum retinent*, est contra eos *qui sunt secus viam*, et *venit diabolus*, et *tollit verbum de corde eorum*; quod autem *fructum afferunt*, sanctarum scilicet operationum est contra eos qui sunt *spinae suffocantes* Dei verbum; quod vero hoc faciunt *in patientia*, est contra eos *qui supra petram*, *qui ad tempus credunt*, et *in tempore tentationis recedunt*.

Terra ergo mala in loca secus viam, petrosa et spinosa distinguitur; sed terra bona non subdividitur, quia una est Ecclesia: una est columba mea, licet fructus et virtutes ejus subdividantur in centesimum, sexagesimum, et tricesimum; ita etiam et praemia diversa sunt, quia *differt stella a stella* in praemio, sicut et in merito.

De semine itaque tres partes, proh dolor! pereunt, ac una tantum salvatur et proficit; et neque hoc aequaliter, sed cum multa differentia. Quamvis enim semen divini verbi de se sit fecundum, fit tamen ut visum est tripliciter infructuosum. Unde Theophilus: Vide quomodo magi sunt plurimi, et pauci salvantur; quarta enim pars seminis salvata invenitur. Ex quo patet quod exemplo Christi, praedicator verbi divini non debet cessare a praedicatione, licet videat inde paucos proficere; quia faciens quod in se est, meritum suum non perdit.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

la nostra boca les explica; cent quant les possam en obra.» Donchs, aquells són los qui per la bona terra s'entenen, qui de bon cor vénen a hoir la divina Paraula hi ab millor cor ho volen posar en obra; hi axí, hoint ab devota pensa, retenen felment lo que hoen hi fan 5 fruyt en lo camp de paciència, que en les tribulacions de aquest món speren lo sdevenidor premi.

Diu sant Gregori: «Los qui pacientment los mals sofren, hi los flagells ab humilitat accepten, en l'esdevenidor eternament reposen.» 10